武建协〔2020〕59 号

各会员单位：

7 月 3 日，住房和城乡建设部等 13 部委发布了《关于推动智能

建造与建筑工业化协同发展的指导意见》。8月 4日，国家 9部委又

联合发文《加快新型建筑工业化发展的若干意见》。2个月之内，连

续出台两个重磅文件，表明国家主管部门推动智能建造、新型建筑

工业化及其协同发展的决心和力度之大前所未有。为了帮助会员企

业充分认识两个《意见》出台的背景和重要意义，全面把握《意见》

所提出的目标任务，认真抓好《意见》的组织实施，协会决定举办

“智能建造与建筑工业化协同发展”专题讲座，同时召开总工委 2020

年第一次工作会，现将有关事项通知如下：

一、会议时间：

2020 年 9 月 29 日（星期二）下午 13：20—17：30（13：00 签

到）。

二、参加人员：

常务理事单位总工程师、副总工程师、技术部门主要负责人，

每家企业一位参加，总人数限 50 人，报满为止。

三、活动内容：

1、参观中国建筑科技馆。

2、“智能建造与建筑工业化协同发展”专题讲座。

3、总工委 2020 年第一次工作会。

4、分享“建企数字化转型”经验。

四、活动地点：

观摩地点：中国建筑科技馆。

会议地址：武汉光谷科技会展中心（武汉市东湖高新技术开发

区高新大道 787 号）三楼 2 号宴会厅。

五、专家简介：

李云贵：中国建筑集团有限公司首席专家，中国

建筑学会 BIM 分会副理事长，中国图学学会 BIM

专业委员会副主任，中国建筑业协会工程质量管

理分会专家委员会主任，中国勘察设计协会信息

化工作委员会副主任，住建部专家委员会信息化

专家。是最早将 BIM 技术引进到我国，并开展国家重点项目研究、

国标编制、商品软件开发，以及在大型企业推广应用的组织实施者，

是行业技术政策《关于推进 BIM应用的指导意见》（建质函[2015]159

号）和《2016-2020 年建筑业信息化发展纲要》（建质函[2016]183

号），以及国家标准《BIM 应用统一标准》（GB/T 51212-2016）和《BIM

施工应用标准》（GB/T 51235-2017）的主要起草人之一。

六、联系人及联系电话：

协会联系人：安维红 13607175378  张汉珍 13871454101

酒店联系方式：刘黎博 15907183770

线下人员报名回执邮箱 593919563@qq.com

mailto:报名回执请回邮箱593919563@qq.com

七、本次会议以线上和线下直播形式进行，会员企业可组织技

术人员集体线上学习。

八、温馨提示

1、请各位领导 29 日（周二）下午 13：00 前到中国建筑科技

馆大门荷花标识前集合，携带身份证原件入场；

2、参会人员按防疫管理要求，自觉佩戴口罩，配合完成进场扫

码、测温等工作；间隔入座。

附件：1.参会报名表

2.中国建筑科技馆地址导航图

3.光谷科技会展中心地点导航图

武汉建筑业协会

                            2020 年 9 月 18日

武汉建筑业协会综合管理部            2020 年 9月 18 日印发

附件 1

公司名称

姓名 职务 手机号码

附件 2

附件 3